erunt, excepto capitis dolore, qui vero  
tum rarius, tum minori in gradu sentieba-  
tur. Postquam per duodecim circiter dies  
aeger bene valuisset, decimo quarto hu-  
jus mensis vix expperrectus e somno dolor  
perquam gravatus regionem supercilio-  
rum et fundum orbitae adgrediebatur, qui  
sensu obnebulationis visus in horas ad-  
auctae conjunctus erat. Quo magis haec  
obnebulatio accrebit, decrevere dolores et  
jam tempore meridiano hujus diei sensus  
visus in oculo dextro prossus erat extin-  
ctus, remanente vix facultate, oculi si-  
nistri ope lucem solis a tenebris distin-  
guendi. Statu hoc amaurotico prima vice  
aegrotum vidi. Pupilla oculi utriusque,  
potissimum dextri immobilis, valde dilata-  
ta, margo iridis decolor, e camera po-  
steriori nebula enitebat, qua ipsa pupilla  
nigredine erat privata; axes oculorum obli-  
qui inducebant strabismum, quo, cum  
bene valuit aeger, fuit expers. Oculus  
sinister paululum adhuc dolebat, vesper-  
tino praecipue tempore et tunc iris ejus  
levem etiam praebuit contractilitatis gra-  
dum cum lucis perceptione valde confusa

et debili. Qua visus laesioue excepta bene-  
se habere confessus est. Attamen, ne  
omitterentur, quae ad meliorem morbi cau-  
sarumque ejus indagationem facere pos-  
sent, organa abdominalia rite examinavimus.  
Venter paululum tensus nullum do-  
loris sensum edidit, lingua muco albido  
leviter modo obtecta, appetitus bonus; al-  
vus nec laxus nec strictus, nec alia ratione  
vitiatus; tamen pulsus parvus, duriuscu-  
lus, contractus, albuginea oculi parum  
flavescens, praecordiorum et infimi ventris  
inflatio, et gastricus morbi praecedentis  
character tanti nobis valuerunt, ut incita-  
menta abdominalia removere atque intem-  
periem viscerum commutare p[re]e aliis de-  
creverimus, quae quippe nobis fontes  
amauroseos primarii, aut praeципui saltem  
esse videbantur. Praescripsimus eam ob-  
rationem infusionem florum Arnicae con-  
centratam, supperadditis nonnullis Tartari  
emetici granis, ita, ut quavis hora qua-  
drans grani Tartari stibiatu sumeretur. Ne  
vero stimulo rheumatico, qui gastrici erat  
comes atque tempore isto vigebat, parcere  
velle videremur, emplastrum vesicatorium

regioni superimposuimus, qua nervus supraorbitalis ex-esse frontis exit. Hunc prae aliis nervum esse respiciendum eo magis consuluiimus, cum strabismus, cuius jam mentionem fecimus, ob nexum, qui inter par oculos motorium et primum ramum quinti paris intercedit, de rami humanis adfectione sat nos superque edocuit.